
Největší deník v ČR

Středa, 7. června 2017
Č. 109, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
0

1
7

1

HAMLETA NA HRADĚ
BUDE HRÁT PLESL
SHAKESPEAROVSKÉ SLAVNOSTI SE STĚHUJÍ DO KRÁLOVSKÉ ZAHRADY STRANA 7

Na staveništi brněnského koncertního sálu zazněl Ježkův Bugatti step
Ze stavební jámy v místech, kde má vyrůst nový brněnský koncertní sál, se včera ozvaly tóny skladby Bugatti step od Jaroslava Ježka. Na první pohled se
mohlo zdát, že muzicírují dělníci. Helmy a reflexní vesty však maskovaly hudebníky z Filharmonie Brno, kteří natáčeli spot na podporu koncertního sálu.
„Bugatti step jsme vybrali proto, že je tam dominantní klavír a chtěli jsme zapojit sólistu sezony, klavíristu Igora Ardaševa,“ řekla Kateřina Konečná,
PR manažerka projektu Sál pro Brno. Druhým důvodem pro volbu skladby je volná vazba na Brno. Ježek se totiž nechal inspirovat vozem značky Bugatti,
ve kterém vyhrál francouzský automobilový závodník Louis Chiron závod na Masarykově okruhu. MAFRA – ANNA VAVRÍKOVÁ

Svátek slaví: Iveta/Slavoj

Mnoho Čechů pojede
hned na dvě dovolené
K moři i v tuzemsku. Díky ubývání strachu z terorismu i ušetřeným penězům z loňského roku. Zájezdy do
zahraničí. Výběr na webu, koupě na pobočce. Hit letní sezony. Obrovský zájem je o řecké ostrovy STRANA 3



www.metro.cz DOMOV středa 7. června 2017 02

GUNA-MD přípravky pomáhají od-
stranit bolest a zlepšit pohyblivost
pohybového ústrojí včetně kloubů,
a to vždy v té oblasti, pro kterou
jsou určeny. Zároveň zmírňují
poškození způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla, průvod-
ními chronickými onemocněními,
poraněními a úrazy.

Seznam lékařů aplikujících
GUNA-MD přípravky je na
www.inpharm.cz

Např. v Praze a okolí:
InPharm Clinic,
tel.: 241 416 990

724 521 161

c l i n i c
S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

GUNAMD – kolagenové injekce
ŠETRNÁ A BEZPEČNÁ LÉČBA

BOLESTÍ POHYBOVÉHO APARÁTU

zmírnění bolesti
a zlepšení pohyblivosti
svalů, kloubů a páteře
bez lékových interakcí
nežádoucí účinky
nebyly pozorovány

Přípravky
• MD-Knee (koleno)
• MD-Lumbar (záda)
• MD-Hip (kyčel)
• MD-Shoulder (rameno)
• MD-Muscle (svaly)
• MD-Neural (nervy)
zdravotnické prostředky

VEŠKERÉ OBLEČENÍ,
OBUV A DOPLŇKY

20%
Dostupné také v obchodní síti

Nabídka platí od 7.6. do 13.6.2017.

NA

Místo esemesky
otisk prstu. Lidé se
chtějí do účtu při-
hlašovat moderně.

Čekání ve frontě v bance je
dnes pro desetitisíce lidí mi-
nulostí. Díky moderním apli-
kacím totiž už na pobočky vů-
bec nechodí. Většina českých
bank má totiž nemalou část
klientů, kteří s nimi komuni-
kují čistě jen přes chytrý tele-
fon. Některé jsou v používání
technologií ještě dál.

Například Komerční banka
nabízí svým klientům ovlá-
dat účet ve virtuální realitě,
která je zatím rozšířená hlav-
ně pro hraní počítačových
her. Ovládání bankovní apli-
kace je možné gesty. Pohyby
ruky zachycuje kamera. Ta je
integrována do brýlí, v kte-
rých klient vidí svůj účet. Ko-
merční banka nabízí ještě dal-

ší vychytávku. Banka podpo-
ruje mobilní bankovnictví na
chytrých hodinkách. Na jejich
displeji je možné například
zkontrolovat zůstatek na účtu
nebo prolistovat historii trans-
akcí. Stejnou službu nabízí
v Česku například ČSOB.
Že lidi baví využívat ty nej-

modernější technologie, po-
tvrzuje i Air Bank. „Už v létě
klientům umožníme, aby se
do aplikace přihlašovali také
pomocí otisku prstu,“ slibuje

mluvčí banky Jana Karasová.
Většina bank má také své
aplikace vmobilech, které ne-
ustále vyvíjí.
Například Equa bank včera

představila vylepšenou verzi
své původní aplikace. „Je
designem i funkcemi podob-
ná sociálním sítím, jejichž ob-
liba neustále roste,“ říká To-
máš Veselý, ředitel depozit-
ních produktů Equa bank.
Před uvedením aplikace na
trh si Equa bank nechala

zpracovat průzkum, aby zjis-
tila, které služby jsou na ústu-
pu a které naopakmomentál-
ně frčí. Zatímco ubývá ná-
vštěv poboček, hovorů na
call centra a psaní mailů, ra-
ketově roste využívánímobil-
ního bankovnictví. „Za po-
slední tři roky se zdvojnásobi-
lo,“ upřesňuje Veselý.

inzerce

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Musa
Byl nadějným hokejistou,
sport opustil a začal teto-
vat lidi. Lukáš Musil, který
si říká Musa. Umělec se
jako tatér prosadil i v cizi-
ně, za několik let se stal
mezi tatéry světovou špič-
kou. Musa ale tento obor
opouští a začíná působit
jako výtvarník. Jeho práce
si můžete prohlédnout
v pražském Mánesu, a to
do 9. července. MAFRA

Banky se připravují na revoluci

Pobočky na ústupu. Do
banky se chodí mobilem

Evropská směrnice dá klientům
nové možnosti.

● Zhruba do dvou let musí
banky reagovat na novou
směrnici. Díky ní získají lidé
lepší přehled o svých peně-
zích. Lidé budou moci díky
směrnici dávat instrukce ban-
kám skrz internetové rozhraní
někoho jiného než své banky.

To znamená, že klient bude
mít v jedné aplikaci přehled
o pohybech na všech svých
účtech vedených u různých
bank. Ve dvou bankách má
účet třetina Čechů.

● Takzvaná směrnice PSD2
má začít platit od ledna 2018.
Banky ale mají od vydání před-
pisu 18 měsíců na to, aby se
na situaci připravily.

Éra mobilů

40
Tolik procent Čechů chodí do
banky přes mobil. Dokonce
dvě třetiny lidí sledují přes
mobil zůstatek na účtu. Přes
60 procent Čechů provádí
v mobilu i platby. Polovině
lidem ale vadí, že je zobraze-
ní na mobilu moc malé a kon-
trola účtu je tak obtížnější.



www.metro.cz DOMOV středa 7. června 2017 03

Letecký trh letos
vzroste o 20 pro-
cent.Mnoho lidí si
dopřeje zájezd
k moři i doma.

Strach z terorismu i uprchlic-
ké krize je, zdá se, pryč. Navíc
lepší ekonomická situace či
ušetřené peníze z odepřené
loňské dovolené způsobují, že
prodeje letních dovolených
tentokrát trhají rekordy.

„Situace Čechů se v tuto
chvíli poměrně rychle vylep-
šuje. Kromě nízké nezaměst-
nanosti sílí i mzdové tlaky.
Nerostou přitom pouzemzdy
ve vybraných profesích, ale
napříč celou ekonomikou,“
uvádí hlavní ekonom Patria
Finance Jan Bureš.

Není tedy neobvyklé, že bě-
hem léta vyrazí Češi hned na
dvě dovolené. „Situace ve svě-
tě je v dovolenkových destina-
cích klidnější a lidé mají více
peněz. Proto si dopřejí týden
v Chorvatsku a pak ještě tý-
den třeba na Šumavě,“ říká
členka představenstva Asocia-
ce cestovních kanceláří ČR Si-
mona Fischerová.
Potvrzuje to také čerstvý

průzkum Europ Assistance.
Podle jeho výsledků se dvě
třetiny Čechů chystají letos
na tuzemskou dovolenou,
v drtivé většině vlastním au-
tem. „Z destinací jezdí Češi
nejraději k moři, řada z nich
zvládne v létě dvě dovolené,
přičemž jedna z nich je zpra-
vidla tuzemská. I k moři ale

vyráží lidé často vlastním au-
tem,“ popisuje Michal Egert
z Europ Assistance.
Při domácí dovolené také

ušetří lidé peníze. Podle anke-
ty ČSOB utratí za týden v tu-
zemsku za jídlo, pití a zábavu
drtivá většina Čechů do pěti
tisíc korun na hlavu, čtvrtina
pak utratí 10 tisíc.

Co se týká zahraničních zá-
jezdů, obrovský zájem je
o řecké ostrovy. Například
u Fischer Group jde o více než
třetinu prodaných zájezdů.
Podle německé agentury DPA
se počet návštěvníků Řecka le-
tos vyšplhá přes 30 milionů
osob.

Zájem o Řecko a Středomo-
ří obecně potvrzuje i mluvčí
CKNeckermann JanaHájíčko-
vá: „Letošnímhitem je Bulhar-
sko, tam jsme prodali zatím
nejvíce zájezdů. Je to ale dáno
tím, že tammáme největší na-
bídku ubytování ze všech ces-
tovek v Česku. Na druhém
místě se umístilo Řecko. Zá-
kazníci již nemají strach
z uprchlické krize, takže se
prodávají zejména řecké ost-
rovy.“ Řecko, Bulharsko a Špa-
nělsko tak budou mít zřejmě
omezenější nabídky v zájez-
dech last minute.

Roste zájem také u exotic-
kých destinací, favoritem
jsou Spojené arabské emirá-
ty. „Vedle Dubaje se čím dál
víc prosazuje i emirát Ras Al
Khaimah,“ zmiňuje výkonný
ředitel Fischer Group Jiří Jelí-
nek. PAVEL URBAN

Jahod nebude moc
Na mnoha místech v Česku začala první vlna sběru jahod.
Češi vyrážejí na plantáže nasbírat si červený poklad (na
snímku je plantáž v Hudcově). Ovocnáři už dopředu hlá-
sí, že jahod bude letos méně – to kvůli mrazům. Další
vlna sběru, až plody dozrají, se dá očekávat zhruba kon-
cem příštího týdne. Ploch s jahodami od loňského roku
přibylo. Nyní je v Česku 1878 hektarů, 700 z nich jsou ko-
merční, zbytek je plocha, kterou mají zahrádkáři pro
svou vlastní spotřebu. MAFRA

Babiš proti
kožešinovým
farmám
Andrej Babiš, předseda
ANO a bývalý ministr fi-
nancí, se vyjádřil pro přije-
tí zákona o zákazu kožeši-
nových farem. Distanco-

val se zároveň od návrhu
poslance svého hnutí Jose-
fa Kotta, který navrhuje
konec těchto farem až
k 31. prosinci 2022. „Čím
dříve, tím lépe,“ řekl Ba-
biš k tomu, kdy by kožeši-
nové farmy měly skončit.
O zákazu farem se bude
hlasovat dnes. iDNES.cz

U nás žádné skryté poplatky a podmínky nečíhají

Minutová půjčka

/ zcela bez poplatků

/ snížení splátek zdarma

/ předčasné splacení
zdarma a bez podmínek

%
od5,9RPSN

www.equabank.cz
České Budějovice, Lannova tř. 12 / Tábor, ul. 9. Května 37

Výše půjčky 80 000 Kč na 48 měsíců při měsíční splátce 1 868 Kč, pevná úroková sazba 5,7 % p. a., poplatky 0 Kč a RPSN 5,9 %.
Celková částka splatná spotřebitelem 89 664 Kč. Žádné skryté poplatky na vás nečíhají.

Navštivte nás na pobočkách

Zprávy krátce

Citát

Asi tři čtvrtiny našich
klientů začínají vybírat
dovolenou na webu,
ale jen šest procent si
tam zájezd koupí. Vět-
šina jde na pobočku.
JAN BEZDĚK, FISCHER GROUP

inzerce

Bulharsko s občankou

Asociace českých cestovních
kanceláří a agentur ubezpeči-
la zájemce o cestování do Bul-
harska či Chorvatska, že jim
stačí občanský průkaz.

● Některá média totiž informo-
vala, že v těchto destinacích
může být vyžadován cestov-
ní pas. Podle informací mi-
nisterstva zahraničních věcí
i obou velvyslanectví v ČR je
pro vstup na území těchto
států nadále postačující plat-
ný průkaz totožnosti.

Hitem dovolených
je u Čechů Řecko

S příchodem teplej-
šího počasí roste
počet nabídek k se-
zonním pracím.



www.metro.cz DOMOV středa 7. června 2017 04

Nezaměstnanost
opět klesla
Lidí bez práce je zase
méně. Podle odhadů analy-
tiků to v květnu bude 4,1
procenta oproti březno-
vým 4,4 procenta. Důvo-
dem je to, že se ekonomi-
ce stále daří, ale vliv na to
mají také sezonní práce,
které zaměstnají poměrně
dost lidí. Úřad práce přes-
ná čísla zveřejní zítra.

Labutě zpěvné.
Poprvé v Česku
Pár labutí zpěvných zahníz-

dil poprvé v Česku, a to
v Zámeckém rybníku
v Chropyni. Pár má čtyři
mláďata. Podle ornitologů
jde o první prokázané
hnízdění labutí zpěvných

u nás. Labutě zpěvné
hnízdí na malých jezerech
v tundře na severovýchodě
Evropy. U nás se občas obje-
vují v době tahu nebo
i vzácně zimují. ČTK

Češi jsou druzí nej-
větší skeptici v Ev-
ropě ohledně bu-
doucnosti svého
podnikání.

Důvěru v podnikání má 41
procent majitelů a zaměst-
nanců malých a středních fi-
rem, hůře je na tom pouze
Řecko s 26 procenty optimis-
tů. Vyplývá to z průzkumu
společnosti Microsoft mezi
13 tisíci malými a středními
podniky ve 20 evropských ze-
mích. O svém vztahu k tech-
nologiím vypovídalo i tisíc fi-
rem z ČR.

Například v Polsku důvěřu-
je svému podnikání 73 pro-
cent respondentů, v Němec-
ku 69 procent a na Slovensku
66 procent. Podle ředitele pro
malé a střední firmy Micro-
softu ČR Ondřeje Novodvor-
ského je důvodem nedosta-
tečný plán rozvoje českých fi-
rem. Písemný plán podniká-
ní na více než šest měsíců má
jen zhruba 30 procent čes-
kýchmalých a středních pod-
niků.
Čeští podnikatelé se spíše

soustředí na krátkodobé prio-
rity, spoléhají na intuici
a dlouhodobé plánování jim
často komplikuje nestabilita
hotovostních toků. Čtvrtina
firem hodlá v nejbližších le-

tech navýšit investice do IT,
přestože více než polovina
podniků není se současnou
úrovní investic spokojena.
Okolo 29 procent to v úmyslu
nemá a téměř polovina zatím
neví.
Jen 14 procent českých fi-

rem, což je nejméně v Evro-
pě, se rozhoduje o svých in-
vesticích do technologií na
pravidelných poradách
o trendech na trhu a potře-
bách firmy. Pro čtyři české fir-
my z deseti znamená digitál-
ní transformace především
přechod z papíru na digitální
formy práce (39 procent).
Téměř polovina (46 procent)
respondentů si pod digitální
transformací představí auto-
matizaci základních oblastí –
tedy procesu řízení vztahů se
zákazníky, aplikací či služeb
pro finance, účetnictví a sle-
dování skladových zásob či
nástroje pro analýzu obchod-
ních a tržních dat. To je na
úrovni evropského průměru,
plyne z průzkumu Microsof-
tu. ČTK

Samice dostala své číslo v Německu v roce 2006. ČTK

výjimečná

výstav
ní show

8.6.–30.9.
Náplavka Praha
Rašínovo nábřeží

gottmylife.cz

Pořadatel: Ve spolupráci:

inzerce

Citát

Tato (česká) skepse
může souviset i s tím,
že řada firem nemá
dostatečně zpracova-
ný plán rozvoje.
ONDŘEJ NOVODVORSKÝ, ŘEDITEL PRO
MALÉ A STŘEDNÍ FIRMY MICROSOFTU

Podnikatelé
v Česku si
moc nevěří

Zprávy krátce



SVĚT středa 7. června 2017 05

Čína vězní muže,
kteří pátrali po vý-
robě značky Ivanka
Trump.

Spojené státy vyzvaly Čínu,
aby okamžitě propustila tři
aktivisty, kteří zkoumali pra-
covní podmínky u čínských
dodavatelů Ivanky Trump.
Na konci května vyšlo naje-
vo, že jeden z členů newyor-
ské nevládní organizace Chi-
na Labor Watch (CLW) byl
uvězněn a další dva se po-
hřešují. Všichni tři muži jsou
podle právního zástupce ve
vazbě ve městě Kan-čou na ji-

hovýchodě Číny. Dozorci
právníkovi dovolili navázat
kontakt s klientem údajně na
méně než minutu, bez bliž-
ších detailů mu řekli, že se
v cele stala nehoda.
„Vyzýváme Čínu, aby je

okamžitě propustila,“ uvedlo

americkéministerstvo zahra-
ničí. Čínská vláda se zatím
k případu nijak nevyjádřila.
Aktivisté od března shromaž-
ďovali důkazy, že továrny sku-
piny Chua-ťien v Kan-čou a ve
městě Tung-kuan mezi Hong-
kongem a Kantonem nutí za-
městnance k přesčasům za
plat menší, než je zákonem
stanovená minimální mzda,
což údajně maskovaly faleš-
né výplatní pásky.
Značka Ivanky Trumpnevy-

rábí v Číně přímo, ale svěřila
většinu výroby podnikům,
které v Číně šijí oblečení,
obuv či kabelky. Firma Ivan-
ky Trump se k případu zadr-
žených aktivistů odmítla vyjá-
dřit. ČTK, MET

Ivanka Trump AP

Turecko a Kuvajt se včera pus-
tily do úsilí o urovnání otevře-
né diplomatické krize, která
vypukla v pondělí mezi Kata-
rem a jeho arabskými souse-
dy. Katar slíbil, že nepoužije
odvetná opatření proti kro-
kům, jež přijaly Saúdská Ará-
bie, Egypt, Bahrajn a Spojené
arabské emiráty. Arabské stá-
ty přerušily diplomatické
vztahy s Katarem, který obvi-
nily z podpory terorismu
a destabilizace bezpečnosti
v regionu. Toho se podle nich

Katar dopouští prostřednic-
tvím své satelitní televize
al-Džazíra, která vysílá v ně-
kolika jazycích do celého svě-
ta. Rijád jako první zavřel
kanceláře této stanice a ode-
bral jí licenci.
Souběžně arabské země

přerušily všechny dopravní
spoje s Katarem a uzavřely le-
tiště, přístavy a pozemní ces-
ty pro katarské linky. Společ-
nost Qatar Airways včera
oznámila, že odložila na neur-
čito lety do těchto států. ČTK

Španělská řidička dluží pro-
vozovateli parkovacího
domu na ostrově Mallorca
v přepočtu více než 735 tisíc
korun. Své tmavomodré vol-
vo totiž v roce 2009 zaparko-
vala v domě a už si ho nevy-
zvedla. Auto stále stojí na stej-
ném místě jako před osmi
lety, zaprášené, opuštěné,
s trochu vyfouklými pneuma-
tikami. O kuriózním případu
informovalmístní server Ulti-
ma Hora. Provozovatel podal
na majitelku vozu žalobu již
v roce 2012, kdy požadoval
21 625 eur (570 tisíc korun).
Žena ale nezaplatila ani cent
a dluh narůstal. Nyní dosahu-
je již 27 995 eur (737 tisíc ko-
run) a podle serveru stále ros-
te. Žena se totiž ke svému dlu-
hu nechce znát. ČTK

Policisté,
miláčci
internetu
Berlínská policistka tančící
sambu (na snímku) a man-
chesterský policista, který
se nechal strhnout rytmem
hudby Justina Biebera, se
v posledních dnech stali
miláčky internetu. Oba
byli ve službě, a přesto
lidé vesměs ocenili, že
strážci pořádku na pár
sekund ukázali lidskou
tvář. A zjevně to nevadí
ani jejich nadřízeným. Po-
řádně vrtět boky i s pistolí,
obuškem a pouty za pa-
sem umí zatím nejmenova-
ná berlínská policistka, kte-
rá při čtyřdenní pouliční
slavnosti Karneval kultur
v německé metropoli ne-
odolala svodu brazilských
rytmů. ČTK, FACEBOOK.COM

Katar. Spor chce
urovnat Turecko

Zprávy krátce

Kvůli ministrovi
pátrala policie
v pojišťovně
Francouzská policie pro-
hledala zdravotní pojiš-
ťovnu Mutuelles de Bre-
tagne v souvislosti s vy-
šetřováním ministra pro
územní soudržnost Ri-
charda Ferranda. Ten pa-
tří k předním mužům
francouzského preziden-
ta Emmanuela Macrona
a je podezřelý z poruše-
ní pravidel pojišťovnic-
tví a z majetkových trest-
ných činů. ČTK

Pusťte aktivisty,
USA žádají Čínu

Španělka.
Dluží parkovné
za osm let

Minulý týden jsme vám radili, abys-
te své volné finanční prostředky inves-
tovali, protože je to v podstatě jediná
možnost, jak vám mohou něco reálně
vydělat. Dnes si povíme něco o tom, jak
se takovým investorem vlastně můžete
stát.

Je to jednoduché. Můžete měsíčně uklá-
dat – investovat – i jen několik stovek ko-
run. Například prostřednictvím Investiční
kapitálové společnosti KB lze do fondů pra-
videlně investovat částky již od 300 korun.
Investování je tak dostupné prakticky všem
příjmovým skupinám. Není tedy potřeba
mít na počátku investování již nějakou vět-
ší částku. Postupem času si ale pravidelným
investováním vytvoříte slušnou finanční
rezervu, kterou můžete použít na lepší by-
dlení, nové auto, studia pro děti nebo jako
přilepšení k důchodu.

Podle Komerční banky je výhodou pravi-
delného investování snížení rizika, že svojí
investicí realizujete v nevhodné době, kdy
jsou ceny nadhodnocené. Při pravidelném
investování tak nakupujete v podstatě
za průměrnou cenu bez ohledu na vývoj fi-
nančních trhů. A to je právě ideální nástroj
pro začínající a méně zkušené investory.

Peníze si z podílových fondů můžete
vybrat kdykoliv. Jednoduše zadáte příkaz
např. v internetovém bankovnictví.

Další užitečné informace
můžete získat na jakékoli pobočce

Komerční banky
nebo www.iks-kb.cz

Seriál Komerční banky:

2. Pravidelné investování.
Jak začít?



komerční příloha METROLIVE středa 7. června 2017 06

Neřešte nedůležité a pojďte
podpořit dobrou věc! Avon
Pochod proti rakovině se le-
tos koná už tuto sobotu
10. června.
Neřeš je heslo, které bude

letošní Avon Pochod dopro-
vázet. Tvářemi této kampa-
ně se staly celebrity, ale také
pacientky, které samy vědí
nejlépe, že zdraví je to nejdů-
ležitější.

Oblékněte stylové charita-
tivní tričko z dílny mladého
návrháře Lukáše Macháčka,
které je vstupenkou na akci,
a zúčastněte se už posedm-

nácté Avon Pochodu proti ra-
kovině prsu.
Startuje se v pravé poledne

tradičně ze Staroměstského
náměstí, směr ostrov Štvani-
ce. Trasa je dlouhá 3,7 kilome-
tru. Na Štvanici vystoupí řada
interpretů. Například Michal
Hrůza s Kapelou Hrůzy, dále
skupina Sto zvířat, Sebastian,
Peter Bič Project, Mikolas Jo-
sef, November 2nd, Campana
Batucada nebo kapela Mirai.
Program poběží až do 22 ho-
din. Těšíme se na vás.
Více informací najdete na

stránkách zdravaprsa.cz.

Podle nejnovějších
statistik pokoří ce-
losvětový prodej
kosmetiky pro
muže letos poprvé
hranici 20 miliard
dolarů.

Čísla se neustále zvyšovala už
předtím a poskytovala tak nej-
výmluvnější doklad toho, že
kosmetika a péče o pleť už ne-
jsou záležitosti pevně ohrani-
čeného ženského světa. Časy
se mění a už to není pravda.

Muži sice už dávno nežijí
v domnění, že pečovat o sebe
je zženštilost, ale pánská kos-
metika nebo péče o zevnějšek
rozhodně není něco, o čem by
muži mezi sebou diskutovali
nebo co by (většinou) chtěli
okázale dávat najevo. Přesto
si nelze nevšimnout, že vypa-
dají čím dál tím lépe nebo ale-
spoň udržovaněji. Ačkoli je
jasné, že většina mužů nedis-
ponuje arzenálem kosmetic-
kých přípravků, jak je to běž-
né u žen, je tu základní péče,
kterou používá téměř každý

muž. Jedná se o přípravky na
holení, péče o pokožku hlavy
a vlasový styling.

A nepochybně začíná přibý-
vat mužů, kteří se neomezují
jen na tuto elementární výba-
vu, ale rozhodli se o svou pleť
pečovat komplexně. Důvody
mohou být různé, ale jedním
z hlavních se zdá být fakt, že
si uvědomují, že čím lépe bu-
dou vypadat, tím budou v ži-
votě úspěšnější.
Co se týče péče o pokožku

obličeje,muži nebývají ochot-
ni absolvovat několik kroků
v péči o pleť. Muži jsou větši-
nou ochotni přistoupit ke
dvěma. Které by to měly být,
vysvětluje Markéta Vršanová,
dermoporadkyně z lékáren
Dr.Max: „Není nutné, aby
měli muži doma v koupelně
poličku plnou přípravků, tak
jak je to u nás, nejdůležitější
je čištění obličeje a následně
hydratace pokožky.“
Kosmetické značky jako Es-

tée Lauder, Clarins či Khiel’s
už několik let úspěšně prodá-
vají řady určené výhradně
mužům, a proto vědí, že re-
prezentanti silnějšího po- hla-
ví přistupují ke kosmetice ji-
nak než zástupci toho slabší-

ho. Rozdíl spočívá hlavně
v tom, že muži vidí péči
o pleť jako řešení nějakého
problému, nikoli čiré potěše-
ní, jak tomu bývá u žen.

Liší se také to, jak muži zís-
kávají povědomí o kosmetice
a péči o pleť. Zatímco si ženy
zkušenosti předávají z matky
na dceru, umužů jsou to syno-
vé, kteří předávají zkušenosti
svým otcům, kdy jim radí, co
použít na opuchlé oči nebo vy-
sušenou pleť.
A je tu ještě jeden rozdíl.

Liší se i místo, kde kosmetiku
pečující o pleť kupují ženy
a kde muži. Zatímco ženy si
stále ještě raději pořizují kos-
metiku „naživo“ v parfume-
rii, drogerii nebo v lékárně,
muži nákupy nejčastěji reali-
zují on-line. Internetový pro-
dej je pro ně mnohem poho-
dlnější a nezanedbatelnou
roli hraje i anonymita inter-
netu, kterou muži v tomto
případě preferují.
„V lékárně se příliš často

nepotkáváme smuži v souvis-
losti s kosmetikou určenou
pro ně samotné. Častěji cho-
dí pro kosmetiku určenou
pro svoje protějšky,“ potvrzu-
je Markéta Vršanová. Mužská

pleť je – na rozdíl od té žen-
ské – díky hormonům mast-
nější amívá větší póry. Zatím-
co ženy začínají stárnout už
po 25. roce života, u mužů se
vrásky začínají objevovat až
kolem pětačtyřicítky. A po-
kud se naučí o svou pleť sta-
rat, vydrží jim pěknámladist-
vá pleť ještě mnohem déle.
Jaké přípravky mohou

muži na své pleti vyzkoušet,
shrnuje Markéta Vršanová
z lékáren Dr.Max: „Vhodný je
například EucerinMen inten-
zivní krém proti vráskám,
který díky svému složení pleť
hydratuje, zklidňuje a chrání

před UV zářením, což je vel-
mi důležité, a to nejen přes
léto, ale nejlépe po celý rok.
UVA záření, které je aktivní
po celý rok, způsobuje stárnu-
tí pleti u mužů úplně stejně
jako u žen. Pokud by muži
měli zájem o kosmetiku, kte-
rá obsahuje látky získané
z přírodních zdrojů, doporu-
čila bych nováčka na trhu,
Nuance Radiance pocházející
z Francie. Díky vysoké kon-
centraci aktivních látek o vy-
soké čistotě působí ve spod-
ních vrstvách pokožky – hyd-
ratuje, zklidňuje a působí pro-
ti vzniku vrásek.“ PH

V neděli 11. června se Letiště
Letňany promění v dějiště
čtvrtého ročníku Aerodrome
Festivalu, který k nám pravi-
delně vozí ty největší zahra-
niční hvězdy. O tom, že ani le-
tos tomu nebude jinak, svěd-
čí line-up nabitý hvězdnými
jmény. Hlavním headline-
rem bude legendární nu-me-
talová skupina Linkin Park,
která v Praze vystoupí po de-
seti letech.
Linkin Park fanouškům

představí nejen staré známé
hitovky, ale i songy z nového
studiového alba, které vyšlo
v polovině května. Kromě
nich slibuje Aerodrome Festi-
val i další světová jména.
Během letošního více než

desetihodinového hudební-
ho maratonu se na pódium
postaví třeba i oblíbená skupi-
na Simple Plan z Kanady. Vy-
stoupení rapera Machine
Gun Kelly alias MGK zaručí,
že si na své přijdou i ti, kteří
nepřestávají lovit nejlepší
hiphopové zážitky. Dalšími
účinkujícími budou energií

překypující kapely Enter Shi-
kari, Royal Republic a Coun-
terfeit, které jsou českému
publiku již dobře známé.
Program odstartuje ve 13

hodin a otevře ho vystoupení
britských Mallory Knox, kte-
ré si jako jednu z pěti hostují-
cích kapel na letošní turné vy-
brali Simple Plan.
Vstupenky na festival jsou

stále k mání v předprodejní
síti Ticketportal.

Osobnosti, které se na pochodu představí ARCHIV

Program festivalu

Aerodrome se koná 11. června.

● 13.00–13.30 Mallory Knox
14.00–14.45 Counterfeit
15.15–16.00 Royal Republic
16.30–17.30 Enter Shikari
18.00–19.00 Machine Gun
Kelly
19.30–20.30 Simple Plan
21.15–23.00 Linkin Park

Kapela Linkin Park vystoupí v Praze už v neděli. ARCHIV

Péče o pleť je důležitá také u mužů. PROFIMEDIA.CZ

Dnešní muži. Do svého
vzhledu investují stále víc

Avon Pochod. Koná
se už tuto sobotu

Aerodrome. Festival
láká na řadu hvězd

Shakespearovské
slavnosti se stěhují
k Míčovně
Pražského hradu.



www.metro.cz KULTURA středa 7. června 2017 07

Avon Pochod. Koná
se už tuto sobotu

Aerodrome. Festival
láká na řadu hvězd

Shakespearovské
slavnosti se stěhují
k Míčovně
Pražského hradu.

Po devatenácti letech opouští
scénu Nejvyššího purkrab-
ství Pražského hradu Letní
shakespearovské slavnosti
kvůli plánované rekonstruk-
ci. „Nadcházející dvě sezony
se budou konat v Královské
zahradě v prostoru před Mí-
čovnou,“ uvedl Michal Rych-
lý z pořádající agentury
Shok. „Mámpocit, že je to dů-
kazem, že ta hra je naprosto
aktuální. Jako by si někdo
tohoHamleta naHradě přeče-
tl a řekl, toto tedy nechceme.
Toto šoupneme někam ji-
nam,“ usmíval se Hynek Čer-
mák, který ztvární Claudia
a ducha v letošní premiéře
Hamleta. V hlavní roli se
představí Jaroslav Plesl.

„K Hamletovi se vracím po-
druhé. Zkoušel jsem ho před
jedenácti lety v Dejvickém di-
vadle v Praze. Znova se pro
mě otevírá řada otázek, na
které se snažím najít odpově-
di s režisérem Michalem
Vajdičkou,“ uvedl Plesl.
Herci se shodují, že se poda-

řilo dostat do Hamleta řadu

humorných chvil. „Už při
zkouškách se z tragédie zača-
la stávat strašná komedie,“
přiznal režisér Michal Vajdič-
ka. „Při úpravě Hamleta jsme
se snažili vycházet z intimněj-
ších věcí a dostat do tragédie
pocit soukromí, emoce, niter-
ní výpovědi. Bude to intimní
drama,“ řekl Vajdička.

Připraveno je 162 předsta-
vení, která se budou hrát
v Brně na Špilberku, v Ostra-
vě na Slezskoostravském hra-
dě, na Bratislavském hradě,
v pražské AMU na Malostran-
skémnáměstí a v Letnímíčov-
ně v Královské zahradě, kde
bude vstup bránou u Marián-
ské hradby. LUCIE MOTTLOVÁ

Lenka Vlasáková a Jaroslav Plesl v hlavních rolích PAVEL MÁRA

Zprávy krátce

Filmový festival
Filmy uváděné na letoš-
ním Mezinárodním fil-
movém festivalu Karlovy
Vary se budou poprvé
promítat i mimo Karlovy
Vary. A sice v Sokolově,
Chebu, Mariánských Láz-
ních, Ostrově, Chodově
a jedná se i o Jáchymově.
Karlovarsko tak chce pro-
pagovat celý kraj.

Folklor
Největší folklorní pře-
hlídky v Česku se zúčast-
ní 140 domácích soubo-
rů a skupin a také hosté
z Turecka, Ghany a další.
Vystoupí 2700 účinkují-
cích z České republiky
a 300 ze zahraničí. Festi-
val potrvá od 22. do
25. června ve Strážnici.

Sissi v divadle
Ostravské Národní diva-
dlo moravskoslezské
uvede drama Sissi (Útě-
ky Alžběty Rakouské).
V hlavní roli se představí
Pavlína Kafková. Premié-
ra bude 8. června.

PRAVIDELNÉ INVESTOVÁNÍ

BUDOUCNOST PODLE
VAŠICH PŘEDSTAV

PORADÍME VÁM, JAK NEJLÉPE ZHODNOTIT VAŠE
PENÍZE. I MALÉ ČÁSTKY VÁM MŮŽOU VYDĚLAT. 800 521 521 | www.kb.cz

Program

Letní shakespearovské slav-
nosti 2017 budou probíhat
od 27. června do 9. září.

● Návštěvníci her v Letní mí-
čovně Královské zahrady ne-
budou procházet bezpeč-
nostní kontrolou na Hradě.

● Opět se vrací úspěšný pro-
jekt Pocta Shakespearovi
v hlavní roli s Janem Třískou
a obnovená premiéra Kome-
die omylů.

● www.shakespeare.cz

inzerce

Plesl jako Hamlet je
novinka letních slavností



www.metro.cz SERVIS středa 7. června 2017 08

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,2 °C
Rok výskytu: 1998

Min. 21
Max. 25

Min. 20
Max. 24

Min. 25
Max. 29

Min. 16
Max. 20

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Padám hloub,
doslova jak blesk,

podemnou je Ganga
a já nemám tanga!“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Picasso je nejen
jméno slavného
malíře, ale také název
modelu automobilky:
a) Citroën
b) Peugeot
c) Renault

2 V kryptách
Svatopetrského
chrámu v Římě je
s papeži pohřben
jediný Čech. Je to
kardinál:
a) F. Tomášek
b) T. Špidlík
c) J. Beran

3 Potomci domorodých
matek v Kanadě a USA
s evropskými lovci
a obchodníky jsou:
a) pémové
b) mulati
c) métisové

4 U koní a kočkovitých
šelem zachytává
pachy související
s rozmnožováním
orgán:
a) Golgiho
b) Weberův
c) Jacobsonův

5 Gerlachovský štít
je nejvyšší horou
Vysokých Tater na
Slovensku. Měří:
a) 2455 metrů
b) 2655 metrů
c) 2855 metrů

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
c,
5-
b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 13. komnata Evy Pilarové
14:30 Primář

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1985)

14:50 Televarieté
16:25 Kojak IV
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:55 Evropa dnes
14:20 Masakry slonů

a nosorožců
15:15 Klíč
15:45 Přízraky
16:55 S kuchařem kolem světa

po Paříži (2/6)
18:00 Na cestě po Brabantsku
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Cestománie
19:20 Na pomoc životu –

hypoglykémie
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Honza hledá svého mladší-
ho bratra. V dětství jej
choval na rukou a v noci
k němu vstával. Pak je na
léta rozdělili a každý vyrů-
stal jinde a jinak. Všechno
zlé je snad už definitivně
pryč a bratři by mohli být
zase spolu

21:00 Anděl svádí ďábla
Komedie (ČR, 1988)

22:44 Výsledky losování
Šťastných 10

22:45 Columbo
Seriál (USA, 1973)

00:00 Kriminalista
01:00 AZ-kvíz
01:25 Máte slovo s M. Jílkovou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Brazílie ve víru tance
Výprava do rozlehlé země
skrývající pohádkové
bohatství

21:00 Na cestě po Manches-
teru a Liverpoolu

21:30 Národní klenoty II
22:00 Člověk, to je věda
22:50 Souvislosti Jana

Pokorného
23:50 Stíny nad jezerem (7/7)
00:40 Dům z karet III (7/13)
01:35 Elba stopami císaře
02:20 Absurdistán, dvacet let

poté
02:45 Ilustrované fejetony

Ludvíka Vaculíka
02:55 Na hranici tradic
03:25 Na hody do Banátu
03:40 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Modrý kód (24)
Seriál (ČR, 2017). Další díl
oblíbeného seriálu. Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život Hrají: S. Lauri-
nová, M. Němec, R. Zach,
I. Chmela, O. Rychlý,
E. Josefíková, J. Štěpnička,
M. Procházková, S. Nová-
ková, L. Zahradnická
a další. Režie L. Kodad

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Komisař Rex V (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
00:50 Komisař Rex V (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
01:50 Rosamunde Pilcherová:

Až na konec světa
Romantický film
(N, 2002)

03:45 A je to naše!

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Smash!
Svět komiksů s Torenem

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek IX
Dnes uvidíte, jak si poradí
Marek v rodině se třemi
dětmi a výbušným otcem
k tomu a jestli se dokáže
Jindřiška přizpůsobit živo-
tu v domácnosti dvou gayů

21:35 Holky pod zámkem II
22:35 Kriminálka Las Vegas

XIV (19)
Krimiseriál (USA, 2013)

23:30 Lovci zločinců IV (8)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:25 Odložené případy VI (5)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:15 Odložené případy VI (6)
Krimiseriál (USA, 2008)

02:00 Kriminálka Miami VI
(13)

03:05 Ordinace v růžové
zahradě (168)

NOVA

20:15 Extant (13)
Sci-fi seriál (USA, 2014).
Hrají: H. Berryová, G. Visnjić,
P. Gagnon a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(16)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(17)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Partička
23:05 Americká odysea (10)

Seriál (USA, 2015)
23:55 Partička
00:40 24 hodin: Dnes neumí-

rej (12)
Akční seriál (USA, 2014)

01:35 Americká odysea (10)
02:30 Applikace
02:55 24 hodin: Dnes neumí-

rej (12)
03:40 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa III (16)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (169)
14:00 Odložené případy VI (5)
15:00 Odložené případy VI (6)
15:55 Kriminálka Miami VI (14)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3268)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch V (13)

Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex V (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 2000)

15:25 Policie Hamburk III (22)
Krimiseriál (N, 2009)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:45 Simpsonovi XV (6-9)
14:40 Teorie velkého třesku VI

(14)
Kripke-Cooperova inverze.
Sitcom (USA, 2012)

15:10 Teorie velkého třesku VI
(15)
Kritické dopady
vyzrazení zápletky.
Sitcom (USA, 2012)

15:35 Futurama IV (1)
16:05 Hvězdná brána VII (5)
17:05 Top Gear III
18:15 Simpsonovi XV (10, 11)
19:15 Simpsonovi XV (12, 13)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2016?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče



www.metro.cz SERVIS středa 7. června 2017 09

Veronika
Čermáková
Domrazáku.

A zrovna se tam
i zchladím.

VAŘÍM „BOHŮM“
Mnohý kuchař či číšník se holedbá, pro jakou celebritu kdy ve
své kariéře vařil či servíroval. Každý asi chce aspoň jednou v živo-
tě „obsluhovat anglického krále“, přinést pivo Johnnymu Deppo-
vi nebo přichystat státní oběd pro Putina s Trumpem. Mimocho-
dem, mluvil jsem s Čechem, který vařil mnoho let jako rodinný
– domácí kuchař pro Trampovy, když měl dnešní prezident ještě
za manželku naši lyžařku a modelku Ivanu Zelníčkovou (Trumpo-
vou). Česká kuchyně byla z těchto důvodů na talíři díky původu
Ivanky docela často. Někteří kuchaři jednou v životě zamíchali
polévku pro Rolling Stones, aniž by tušili, zda to kapela vůbec

ochutnala. Ale jsou na to hrdí! Co
se týká třeba Madonny, ta sice
u nás v Praze jedla v jednom 5* ho-
telu, ale všechny suroviny si při-
vezla s sebou z USA a pila jen tři-
krát prověřenou vodu z bůhvíjaké-
ho pramene. Většina světových
hvězd velmi obezřetně vybírá,
kde a co bude jíst. Konečně – tím,

že hodně cestují, vystavují se samozřejmě jistému nebezpečí, že
se v každé zemi budou kuchtíci snažit ze všech sil udělat jim po-
myšlení a budou se hlavně chtít pochlubit lokálními specialitka-
mi. To ale nemusí dopadnout dobře. Oč více se člověk snaží, o to
hůře to mnohdy dopadne! Další český kuchař mi zase onehdy
šeptal, že vařil desítkám světových celebrit v nenápadné hospůd-
ce poblíž domu Václava Havla. Důvod byl jednoduchý
– prezident tam chodil už jako disident a ani ve funkci nejvyšší
nezměnil svůj vztah ke „své“ oblíbené restauraci. Vodil tam ty
největší hvězdy světa, které se za Havlem po sametové revoluci
trousily ostošest. Vařit pro vrcholné jedince naší planety je ně-
kdy velká potíž, velký stres a někdy je to naopak jednoduché
jako facka. Záleží na situaci a osobě. A koneckonců, kdo je dnes
větší celebrita? Jamie Oliver, papež, nebo Barack Obama? Kdo ví?

Citát

Většina světových
hvězd velmi
obezřetně vybírá,
kde a co bude jíst.

Karolína
Modlewská
Děláme si
domácí
zmrzlinu.

Kam v horku chodíte nejraději na zmrzlinu?

inzerce

Nebuďte netrpěliví, pokud
vaši příbuzní nedělají přesně

to, co si přejete. Oni to dělají, jen vy to
nedokážete rozeznat.

Beran 21/3–20/4
Volnočasové aktivity ve va-
šem podání nemusí zavánět

jen sportem. Hvězdy radí, abyste si vy-
brali koníčka z oblasti kultury.

Váhy 23/9–23/10

Hvězdy vám dnes mohou
přihrát do cesty starého spo-

lužáka nebo kamaráda, se kterým bude-
te vzpomínat na staré dobré časy.

Rak 22/6–22/7
Zdraví především! To sice
velice dobře víte, ale vaše

ratolesti už méně. Hvězdy varují před
zvýšenou tendencí k drobným úrazům.

Kozoroh 22/12–20/1

Nejlepší pohyb ve středu
naleznete v ložnici. Je velice

zdraví prospěšný, také zábavný a pro-
spěje i vaší trochu unavené duši.

Býk 21/4–21/5
Zábavná debata s členem
rodiny nejspíše vyústí v po-

sezení nad skleničkou. Proč ne? Dlouho
jste si takto nepopovídali a neužili.

Štír 24/10–22/11

Některá zařízení vašeho bytu
budou potřebovat revizi.

Porozhlédněte se po odborné pomoci
a sami se do ničeho nepouštějte.

Lev 23/7–22/8
Nepřemýšleli jste někdy
o dobrovolnické činnosti?

Mohla by dát vašemu životu vyšší smysl,
ale také vás může opravdu bavit.

Vodnář 21/1–20/2

Doma dnes rozjasníte každý
temný kout. Stačí, když se

uvolníte a dáte průchod svému nakažli-
vému, až pubertálnímu smíchu.

Blíženci 22/5–21/6
Psychické únavy vás nejlépe
zbaví procházka přírodou.

Nemusí jít nutně o divokou soutěsku,
i městské parky mají své kouzlo.

Střelec 23/11–21/12

Nastal čas na výběr dovole-
né. Nekoukejte v katalozích

cestovek jen po cenách, ale hlavně vy-
berte destinaci, která vám sedne.

Panna 23/8–22/9
Nepouštějte se do manuál-
ních prací, nemuselo by to

dobře dopadnout. Pokud potřebujete
doma něco opravit, zavolejte odborníka.

Ryby 21/2–20/3

ZEPTEJTE SE SKUTEČNÉ
VĚŠTKYNĚ

Co vás čeká v nejbližší i vzdálené době?
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 20NUJ

a svým dotazem!Astroložka Vlaďka

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru19BRS a svoje
datumnarození na číslo9043046

Kartářkaodpoví!

Horoskop na středu 7. 6.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

DISIDENT
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Člověk odlišně smýšlející,
aktivní odpůrce

totalitního politického
zřízení

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Klára
Berková
Spíš než

na zmrzlinu
chodím na pivo.

Dopisy a vzkazy

Útoky v Londýně
Po přečtení článku o lon-
dýnských teroristech se
člověk nestačí divit. Neje-
nom že jeden z útočníků
používal několik jmen,
ale u těchto jmen udával
i různý věk. Už to samo
o sobě jsou zarážející fak-
ta u lidí, kteří v Británii vy-
rostli nebo tam dlouhodo-
bě žijí. Dále se od policie
dozvídáme, že: „Nebyly
žádné důkazy, že by pláno-
val útok.“ Žádný sprostý
vrah, ba dokonce ani cimr-
manovsky „sprostý pode-
zřelý“ nebude předem po-
dávat důkazy o tom, co
má v úmyslu udělat. A ze
zpráv pak ještě slyšíme,
že takových potenciálních
teroristů je zde asi 23 ti-
síc. A jak to tedy víme,
když v tomto případě žád-
né důkazy nebyly!? Drahé
a politováníhodné zkuše-
nosti rodin zavražděných!

STÁŇA SVOBODOVÁ

Čisté metro
Mám takový příjemný po-
cit, že když ráno jezdím
metrem, vidím hezky ukli-
zený interiér vagonů.
Chci alespoň symbolicky
poděkovat zaměstnan-
cům dopravního podniku
za krásně uklizené vozy.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Je to 800 milionů
do našich škol
pro neučitelské

profese.“
KATEŘINA VALACHOVÁ
MINISTRYNĚ ŠKOLSTVÍ
Peníze na desetiprocentní

nárůst platů pro nepedagogické
pracovníky ve školství, který má
platit od letošního července, by
kraje měly dostat do týdne.



www.metro.cz JOB středa 7. června 2017 10

Hitem dovolených
je u Čechů Řecko

S příchodem teplej-
šího počasí roste
počet nabídek k se-
zonním pracím.

Ve velkém počtu sezonní prá-
ce využívají studenti, dlouho-
době nezaměstnaní i lidé hle-
dající přivýdělek k hlavnímu
zaměstnání. Ne všichni se ale
dokážou zorientovat v tom,
jak splnit zákonné podmínky
a zároveň platit co nejmenší
daně. Většina brigád funguje
na bázi dohod konaných
mimo pracovní poměr. „Kon-
krétně se jedná o dohodu
o provedení práce a dohodu
o pracovní činnosti, které
jsou koncipovány právě pro
krátkodobá zaměstnání. Je
nutné je rozlišovat, protože
pracují s odlišnými podmín-
kami a po jejich správném
splnění mohou pracovníci
čerpat i řadu výhod,“ uvádí
Stanislav Koukal, ředitel pro-
jektu pracovních příležitostí
Robeeto.

Jak pracovat legálně a bez
placení daní?

Jednou možností je dohoda
o pracovní činnosti (DPČ).
U příjmu z DPČ se klasicky str-
hává zdravotní a sociální po-
jištění i daň z příjmů, pouze
při částce do 2500 Kč ve speci-
fických případech není třeba
platit pojistné na sociální
a zdravotní pojištění. I zde je
však možné uplatnit slevu na
poplatníka a případnou slevu
na studenta. Podmínkou DPČ
je práce na dobu nejdéle
52 týdnů smaximálním rozsa-
hem 20 hodin týdně.

Výdělky nad 2500 korun

V tomto případě je vhodná
takzvaná dohoda o provede-
ní práce (DPP). Tato forma do-
hody nesmí překročit 300 ho-
din v kalendářním roce,
nicméně pokud máte uzavře-
no více dohod u několika za-
městnavatelů, platí tento li-
mit pro každého zaměstnava-
tele zvlášť. DPP je zajímavá
především pro ty pracovníky,
jejichž hrubý měsíční výdě-
lek dosahuje maximální výše
10 tisíc korun. V dané chvíli
totiž zaměstnanec ani za-
městnavatel neodvádí zdra-
votní a sociální pojištění, pla-
tí se pouze patnáctiprocentní
daň.
„Každý poplatník daně

z příjmů může uplatnit zá-
kladní daňovou slevu, která
letos dělá 24 840 korun za

rok, za měsíc tedy 2070 ko-
run. Specifickou skupinu tvo-
ří studenti, kteří kromě slevy
na poplatníka mají nárok na
slevu na studenta, jež v tom-
to roce činí až 4020 korun roč-
ně. V praxi tak studentům
často vychází daň nulová a ve
výsledku dostanou částku,
kterou si skutečně vydělali,“
říká Dana Trezziová z pora-
denské společnosti BDO.

Více brigád v kratším čase
Máte-li každý měsíc brigá-

du u jiné firmy, o daně se sta-
rat nemusíte, vše za vás odve-
de zaměstnavatel. Ale dejte si
pozor, nesmíte pracovat
u více zaměstnavatelů součas-
ně. Pokud chcete, aby vám
stát vrátil zaplacenou daň, po-
dejte daňové přiznání. Pod-

mínkou je mít podepsané rů-
žové prohlášení neboli pro-
hlášení poplatníka ze závislé
činnosti, a pokud jste stu-
dent, tak také potvrzení o stu-
diu. Nechcete-li podávat da-
ňové přiznání, ale zároveň
byste rádi zpátky odvedenou
daň a pracoval jste u jednoho
nebo více zaměstnavatelů po-
stupně, obraťte se přímo na
zaměstnavatele, který vám
po skončení roku při ročním
zúčtování přeplatek vrátí. Ne-
jde to ale ve chvíli, kdy jste bě-
hem jednohoměsíce absolvo-
vali brigády u několika za-
městnavatelů souběžně.
„V případě více brigád

u různých zaměstnavatelů
v jednom měsíci se daňové
přiznání podávat musí.
V dané situaci je třeba pode-
psat u jednoho zaměstnavate-
le růžové prohlášení, v rámci
něhož uplatníte slevy na po-
platníka a slevy na studenta.
Příjem z druhého zaměstná-
ní se vám sníží o patnáctipro-
centní daň. Následně podáte
daňové přiznání z obou bri-
gád a daň, kterou za vás odve-
dl druhý zaměstnavatel, se
vám na základě žádosti v da-
ňovém přiznání vrátí,“ vy-
světluje Dana Trezziová.

Sezonní práce v zahraničí
Pracovní podmínky zahra-

ničních brigád se odvíjí od
konkrétní země a práce, kte-
rou tam budete vykonávat.
Ve většině zemí EU můžete
krátkodobě pracovat bez pra-
covního povolení i povolení
k pobytu, což naopak v USA
či Austrálii nepůjde.

„Odlišnosti panují i v oblas-
tech pojištění a daní. Obecně
platí, že při odjezdu za prací
do zemí EU se musíte odhlá-
sit ze systému českého zdra-

votního pojištění a po návra-
tu se opět přihlásit,“ upozor-
ňuje Trezziová a doplňuje:
„V případě, že jedete mimo
EU, avšak jen na dobu maxi-
málně půl roku, zůstáváte
českým pojištěncem.“

Rozdíly vznikají i ohledně
sociálního pojištění. Výhodu
mají studenti, kteří sociální
pojištění neplatí a nemusí
tedy ani pracovní odjezd do
zahraničí složitě řešit. V rám-
ci EU platí evropská koordi-
nační pravidla pro účely so-
ciálního zabezpečení, která
určují, do kterého systému so-
ciálního zabezpečení se z pří-
jmu bude platit pojistné. Ob-
vykle se platí do systému
toho státu, kde je práce vyko-
návána.
Co se týče daně z příjmu,

máte povinnost přiznat veš-
keré své příjmy, to znamená
i ty zahraniční. Česko má
však s řadou zemí smlouvu,
která zamezuje dvojímu zda-
nění jednoho výdělku. Dopo-
ručuje se tedy ještě před od-
jezdem podívat se do sezna-
mu těchto zemí, který lze na-
jít na webu ministerstva fi-
nancí.
„Zejména u mladých lidí

jsou zahraniční brigády vel-
mi vyhledávané, protože na-
bízí nejen atraktivní výdělek,
ale i zdokonalení se v cizím ja-
zyce, cestování a poznávání
odlišných kultur. Máte mož-
nost naučit se novým doved-
nostem, seznámit se s pracov-
ními zvyky dané lokality, což
vámmůže v budoucnu pomo-
ci při hledání zaměstnání. Za-
hraniční pracovní zkušenost
totiž u potenciálních zaměst-
navatelů zvyšuje vaše šance,“
hodnotí Stanislav Koukal, ře-
ditel portálu pracovních příle-
žitostí Robeeto. MET

Sezonní práce jsou vhodnou formou přivýdělku. MAFRA

Více na www.jobdnes.cz/detail/ZPHWTQ

Léčebna
dlouhodobě
nemocných
Vršovice,…

LDN Vršovice hledá fyzioterapeuty
(muže i ženy). Nabízíme
nadstandardní platové ohodnocení.
- Práce v příjemném kolektivu ve
zrekonstruované bud. s kvalitním techn.
vybavením. Možnost ind. úpravy prac.
doby. Přednostní přiděl. bytu Praha 10.
web: ldnvrsovice.cz, telefon: 775018522

Více na www.jobdnes.cz/detail/VA9YLQ

SOLETANCHE
Česká

republika s.r.o.

Soletanche Česká republika - volné
pozice - Soletanche Česká republika
s.r.o. hledá pro posílení svého týmu
vhodné kandidáty na pozice: -
stavbyvedoucí - rozpočtář/kalkulant -
vrtmistr - obsluha pilotovací soupravy
Kontakt: Ing. Stanislav Lopata, 737 254
954, slopata@soletanche.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/DFS9KY

Randstad s.r.o.

Operátor/ka výroby v PepsiCo –
nástupní bonus 7000 Kč! - Ve výrobě
nápojů firmy PepsiCo si nyní vyděláte až
30 000 Kč měsíčně! Navíc Vám k tomu
přidáme nástupní bonus 7000 Kč.
Doporučte nám své známé a dostanete
dalších 7000 Kč! Zavolejte nám ZDARMA
na 800 856 856.

Více na www.jobdnes.cz/detail/C8KCSQ

Pražská
teplárenská

a.s.

ZÁMEČNÍK - energetika - pro zajištění
provozu předávacích stanic a rozvodných
tepelných zařízení na denní směně (7 - 15
hod.) hledáme vyučené zámečníky,
nabízíme perspektivní zaměstnání a řadu
benefitů, více na tel. 266 752 154, nabídka
dalších pozic na www.ptas.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/17RU61

Jobs Contact

Obsluha tvářecího stroje (18.000 -
25.000 Kč) - Do strojírenské výr.
hledáme posily pro obsluhu tvářecího
stroje. Znalost technické dok., manuální
zručnost, praxe na strojích ovládaných
řídícím syst. 25 dní dov., stravenky, roční
bonus. Brno. 775555768,
vyroba@jobscontact.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/0U8R2F

O2 Czech
Republic a.s.

Konzultant zákaznického centra
(Pardubice, Ústí n. L., Ostrava) - Jste
komunikativní a týmová osoba, která umí
s počítačem? Chceme Vás! Nabízíme:
fixní mzdu + provize, 5 týdnů dovolené,
neomezený tarif a spoustu dalšího.
Ozvěte se nám na email:
chcidoo2@o2.cz

Sezonní práce. Jak pracovat
legálně a platit menší daně

inzerce



www.metro.cz SPORT středa 7. června 2017 1 1

Miroslav Pelta
se vzdal funkce
předsedy Fotbalo-
vé asociace ČR.

Rezignaci Pelta zaslal po
svém advokátovi Bronislavu
Šerákovi z vazby, kde je kvůli
obvinění z podvodů s dotace-
mi pro sport. Do mimořádné
valné hromady nadále pove-
dou FAČR současní místo-
předsedové Zdeněk Zlámal
a Roman Berbr.
Protože na páteční valné

hromadě nebyl zvolen nový
předseda asociace, zůstal v je-
jím čele Pelta. Za takové situa-
ce se rozhodl odstoupit. „Pan
Pelta čekal na výsledky valné
hromady, a protože ta nezvo-
lila jeho nástupce, rozhodl se
podat rezignaci. To nic nemě-
ní na tom, že se nadále cítí ne-
vinný,“ citoval Šeráka server
iSport.cz.
„Funkce pana předsedy

měla automaticky zaniknout
zvolením nového předsedy
na páteční Valné hromadě
FAČR. To se ale nestalo, a tak
rezignaci pana Pelty bere
nyní FAČR před důležitými

jednáními se sponzory a part-
nery za logický krok, který
také plně respektuje,“ uvedla
asociace v prohlášení.
„Učinili jsme tento krok,

aby nadále nebylo bráněno
chodu fotbalové asociace. Je
obviněn, jeho setrvání by při
dalším jednání s minister-
stvem či sponzory nebylo
správné. Dělá to v zájmu fot-
balu,“ uvedl Šerák. Potvrdil,
že Peltova stížnost na vzetí
do vazby z konce května ještě
nebyla vyřízena. „Myslím, že
už je to otázka dnů. Rozhod-
nutí čekám do konce tohoto
týdne,“ podotkl advokát. ČTK

Zprávy krátce

Hlaváčková už je
v semifinále mixu
Česká tenistka Andrea
Hlaváčková postoupila
spolu s Francouzem
Edouardem Rogerem-
-Vasselinem do semifiná-
le smíšené čtyřhry na
Roland Garros. Ve čtvrtfi-
nále porazili slovin-
sko-britskou dvojici
Andreja Klepačová,
Dominic Inglot 7:6 a 6:3.

Synek vynechá
také Poznaň
Skifař Ondřej Synek vy-
nechá i druhý závod Svě-
tového poháru, který se
příští týden uskuteční
v Poznani. Čerstvý evrop-
ský šampion z Račic se
místo toho představí
o dalším víkendu na tra-
diční regatě Holland Be-
ker v Amsterdamu, kte-
rou již čtyřikrát vy-
hrál. ČTK

peciálsp

100 tipů na výlet a 9 velkých rozhovorů

právě v prodeji

• MEGA PRSA! Pro hravé a na-
držené! Chceš víc fotek? Piš
SMS ve tvaru 18UAB a text na
909 15 50
• Vášnivá Mirka 50. Pohraju
si s tebou a celého tě vysaju!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 47CXG a tvůj text!
• To nejlepšímámza sebou, ale
v posteli to stále umím rozjet
naplno! Přesvědč se sám! Hana
56. T: 909 801 801 kód BCV90

• Ráda poznala charismatic-
kého MUŽE, který mi nebude
zpříma hledět do očí, ale raději
do mého výstřihu. Denisa 44.
Cinknimi na 909 80 50 40 nebo
mi pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 75HJV a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

IntimníPráce - nabídka
• Bezpečnostní agentura při-
jme na HPP manažera zakázek
pro jižní Čechy. Nástup dle do-
hody, mzda 25 000,-Kč. Poža-
davky – SŠ/VŠ vzdělání, samo-
statnost, časová flexibilita, MS
Office, ŘP B, trestní bezúhon-
nost. K dispozici – služební au-
tomobil, osobní PC, mobilní
telefon. Motivační dopis a
životopis na email:
monika.blanova@bartonapar
tner.cz132651

• Bartoň a Partner s.r.o. při-
jme do pracovního poměru
Operátora provozu pro divizi
úklid s místem výkonu práce
jižní Čechy. Nástup ihned,
mzda 25.000,-Kč. Požadujeme
SŠ/VŠ vzdělání, samostatnost,
časová flexibilita, MS Office,
ŘP B, trestní bezúhonnost. K
dispozici – služební automo-
bil, osobní PC, mobilní tele-
fon. Motivační dopis a životo-
pis na email:
petr.turek@bartonapartner.cz1

33181 Starožitnosti
• Mongolské, čínské, japon-
ské, turecké, perské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T:
776358865
121554

Ostatní
• www.udelejsiradost.eu133739

Bolt. V Ostravě na stovce
Osminásobný olympijský vítěz Usain Bolt bude znovu
startovat na Zlaté tretře. Třicetiletý jamajský sprinter na
tradičním atletickém mítinku v Ostravě poběží 28. června
závod na 100 metrů. Pro Bolta, který plánuje v Londýně
po MS ukončit kariéru, to bude první letošní evropský
start. Světový rekordman přijede podeváté, v Ostravě
stovku běžel zatím čtyřikrát. Nejlepšího času dosáhl
v roce 2009, kdy cílovou rovinku prolétl za 9,77 sekundy.
Třikrát na ostravském mítinku běžel dvoustovku, jednou
závodil na netradiční trati 300 metrů. Vždy vyhrál. MAFRA

inzerce

Rezignoval
ve vazbě

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Důvody zadržení

Dvaapadesátiletý Pelta vedl
FAČR od roku 2011.

● Spolu s náměstkyní
ministryně školství Simonou
Kratochvílovou a bývalým
šéfem ministerského
odboru Zdeňkem Břízou je
stíhán kvůli podezření ze
zneužití pravomocí úřední
osoby, sjednání výhody při
zadání veřejné zakázky
a porušení povinnosti při
správě cizího majetku.
Obvinění čelí i FAČR.



Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 7. 6. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Soutěž o notebook zdarma platí jen do 11. 6. Více na www.alza.cz/notebooky

Specialista na notebooky

Soutěž
o notebook
zdarma!

Vytáhněte svůj
počítač ven!

Kdo by zůstával doma, nebo v kanceláři, když léto klepe na dveře? S tímhle výkonným parťákem můžete
vyrazit ven a pracovat, surfovat nebo jen tak zkouknout film před spaním. Zvládá hned čtyři pracovní režimy,

otáčet se umí o 360° a díky tenkému provedení zabere minimum místa. A má i dotykový displej!

14“ dotykový displej s Full HD rozlišením
Dvoujádrový procesor, RAM 4 GB
HDD 1 TB, výdrž až 8,5 h
Čtyři režimy použití
Windows 10 Home

Lenovo Yoga 510-14ISK


